М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29.12.2008 Магадан №  532-па

О региональном стандарте нормативной площади

жилого помещения

В целях реализации мер социальной поддержки в части

предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений,

отдельным категориям граждан Магаданской области в порядке и на

условиях, установленных законами Магаданской области от 05 декабря

2004 г. № 498-ОЗ "О мерах социальной поддержки ветеранов труда,

проживающих на территории Магаданской области", от 06 декабря 2004 г.

№ 502-ОЗ "О мерах социальной поддержки тружеников тыла,

проживающих на территории Магаданской области", от 28 декабря 2004 г.

№ 519-ОЗ "О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,

признанных пострадавшими от политических репрессий, проживающих на

территории  Магаданской  области",  администрация  Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

 1. Установить региональный стандарт нормативной площади

жилого помещения, используемый при предоставлении компенсации

расходов  на  оплату  жилых  помещений  отдельным  категориям граждан,

в размере:

- на одиноко проживающего гражданина – 33 кв. метра;

 2

- на одного члена семьи, состоящей из двух человек – 21 кв. метр;

- на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек –

18 кв. метров.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области  Положиёва А.В.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов